



**INFORMACJA POLICJI O STANIE  
PORZĄDKU PUBLICZNEGO  
I BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI  
NA TERENIE POWIATU ZGIERSKIEGO  
ZA 2023 r.**

Prawo obywateli do bezpieczeństwa jest dobrem wynikającym z realizacji prawa do życia, a więc dobrem najwyższym i niezbywalnym każdego człowieka.

Bezpieczeństwo kojarzy się z porządkiem, spokojem oraz zdolnością kompetentnych instytucji do zorganizowanego i szybkiego reagowania na sygnały o wszystkich zagrożeniach.

Ustawowymi zadaniami Policji, do realizacji których została powołana ustawą z dnia 6 kwietnia 1990r. o Policji, jest właśnie ochrona bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymanie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

## **PRIORYTETY KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI NA 2023**

### **ROK**

1. Optymalizacja działań Policji w zakresie zwalczania kluczowych rodzajów przestępczości, w tym cyberprzestępczości
2. Zwiększenie skuteczności Policji poprzez wdrażanie nowoczesnych rozwiązań technologicznych
3. Podniesienie efektywności działań Policji w celu realizacji oczekiwań społecznych
4. Zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy

<b>Kwalifikacja prawna</b>	<b>Postępowania wszczęte</b>	<b>Przestępstwa stwierdzone</b>
Ogółem	2023	2023
Przestępstwa kryminalne	3237	2878
Przestępstwa rozbójnicze	2010	1805
Bójka i pobicie	5	7
Uszczerbek na zdrowiu	14	16
Kradzież z włamaniem	50	32
Kradzież	205	418
Kradzież samochodu	514	478
Uszkodzenie mienia	42	41
Przestępstwa narkotykowe	160	127
Przestępstwa gospodarcze	112	225
Przestępstwa drogowe, w tym nietrzeźwi kierujący	628	510
	392	367

**Przestępczość z podziałem na komisariaty postępowania wszczęte**

Komisariat	Przestępczość ogółem
	2023
Aleksandrów Łódzki	615
Głowno	342
Ozorków	491
Stryków	232

**POSTĘPOWANIA WSZCZĘTE**

JEDNOSTKA	Kradzież	Kradzież samochodu i kradzież poprzez włamanie do pojazdu	Kradzież z włamaniem	Rozbój, wymuszenie rozb., kradzież rozbójnicza	Bójka lub pobicie
KP Aleksandrów	124	17	47	0	1
KP Głowno	45	3	34	1	2
KP Ozorków	63	4	17	0	2
KP Stryków	46	3	25	0	0
ZGIERZ	236	15	82	4	8
POWIAT	514	42	205	5	14

JEDNOSTKA	Uszkodzenie mienia	Uszczerbek na zdrowiu	Przestępstwa narkotykowe	Przestępstwa drogowe	W tym prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości
KP Aleksandrów	27	8	12	43	41
KP Głowno	20	6	22	29	28
KP Ozorków	24	11	24	50	44
KP Stryków	7	3	6	33	31
ZGIERZ	82	22	48	237	111
<b>POWIAT</b>	<b>160</b>	<b>50</b>	<b>112</b>	<b>392</b>	<b>255</b>

### BEZPIECZEŃSTWO MAŁOLETNICH

<b>Czyny karalne nieletnich</b>
104

**Tabela z zakresu rozpoznania i pracy profilaktycznej Policji na rzecz nieletnich**

Wyszczególnienie			2023
Wnioski, zawiadomienia, interwencje skierowane do instytucji i organizacji	z tego do:	sądów rodzinnych	159
		szkół i innych placówek oświaty i wychowania	0
		służby zdrowia i opieki społecznej	0
		poradni wszelkich typów	0
		innych instytucji i organizacji	14
Ujawnieni nieletni:	pod wpływem narkotyków		8
	pod wpływem alkoholu		27
	członkowie subkultur młodzieżowych		0
	uciekierzy z:	domów rodzinnych	0
		placówek opiek – wychow. MOW, MOS	4
		schronisk dla nieletnich i zakładów poprawczych	0
	prostyтуujący się:	dziewczeta	0
chłopcy		0	
Spotkania z młodzieżą			285

Na terenie Powiatu Zgierskiego odbywają się cykliczne akcje pod nazwą „NIELAT”. Działania te prowadzone są na ujawnianie przypadków sprzedaży i podawania alkoholu nieletnim przez dorosłych w placówkach gastronomicznych lub sprzedaży w sklepach. Funkcjonariusze zaangażowani w akcję sprawdzają również miejsca, w których może dochodzić do sprzedaży środków odurzających. W czasie patrolowania policjanci zwracają uwagę celem ujawniania osób nieletnich znajdujących się pod działaniem tego typu środków, ujawnianie źródeł demoralizacji i przestępczości nieletnich, ściganie sprawców przestępstw i wykroczeń popełnianych na szkodę małoletnich, bezpośrednie patrolowanie oraz obchód rejonów szkół i placówek opiekuńczo-wychowawczych, miejsc grupowania się młodzieży. W trakcie roku szkolnego dzielnicowi oraz funkcjonariusze zespołu do spraw nieletnich prowadzą pogadanki na temat szkodliwości zdrowotnej zażywania substancji psychoaktywnych oraz o odpowiedzialności karnej za ich posiadanie lub sprzedaż.

Ponadto:

- W toku służby realizowane są również czynności związane ze zbieraniem i utrwalaniem dowodów czynów karalnych popełnionych przez nieletnich w wypadkach niecierpiących zwłoki, ujawnianiem osób, które nie ukończyły 18 r. ż., a znajdują się pod działaniem w/w środków w celu wprowadzenia się w stan odurzenia.
- prowadzona jest współpraca ze Strażą Miejską (również wspólne patrole) w zakresie ujawniania nieletnich spożywających alkohol lub innych środków w celu wprowadzenia się w stan odurzenia /akcja Bezpieczne wakacje, Bezpieczne ferie, akcja Nielat, itp./
- współdziałanie ze służbą kryminalną w celu rozpoznawania osób, środowisk i zdarzeń wpływających na demoralizację nieletnich
- przeprowadzanie działań wspólnie ze służbami kryminalnymi pod kątem wykrywania i ścigania sprawców przestępstw popełnianych przez nieletnich wspólnie z dorosłymi.

**DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE REALIZOWANE W 2023 r.**

**Bezpieczna droga do szkoły ze zgierskimi policjantami**

Początek roku szkolnego, to czas intensywnej pracy policjantów w obrębie szkół. To także moment gdy najmłodszy uczestnicy stawiają swoje pierwsze kroki w przepisach ruchu drogowego. W dniach 1-9 września, szczególnie w rejonie placówek oświatowych, policjanci będą egzekwować od pieszych zachowań zgodnych z przepisami ruchu drogowego m.in. korzystanie z wyznaczonych przejść oraz stosowanie się do sygnalizacji świetlnej. Natomiast od kierujących pojazdami wymagane będzie zachowanie zgodne z przepisami ruchu drogowego – zwłaszcza w rejonach wyznaczonych przejść dla pieszych. Duże nasilenie ruchu kołowego i pieszego niestety sprzyja wzrostowi liczby zdarzeń drogowych z udziałem dzieci i młodzieży. Wszystkie te działania mają przypominać i uczyć

właściwych zachowań wszystkich uczestników ruchu drogowego. Ponadto przez cały wrzesień na terenie powiatu zgierskiego przeprowadzane były zajęcia profilaktyczne z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym w szkole i poza nią dla uczniów najmłodszych klas i w oddziałach przedszkolnych.

### **Powiatowe eliminacje XLIV Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym**

12 kwietnia 2023 roku funkcjonariusze zgierskiego ruchu drogowego przeprowadzili powiatowe eliminacje Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, które odbyły się na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zgierzu. Uczniowie szkół podstawowych z terenu powiatu, które zgłosiły się do rywalizacji, zostali podzieleni na dwie kategorie wiekowe: 10 - 12 lat oraz powyżej 12 lat. Na początek 3-osobowe zespoły zmagaly się z testem wiedzy z zakresu przepisów ruchu drogowego. Kolejnym etapem konkursu był tor przeszkód, który uczniowie mieli pokonać na rowerze. Ta konkurencja wymagała od uczestników wiele uwagi i zachowania szczególnej ostrożności, gdyż przygotowane przez policjantów przeszkody m.in. slalom, pochylnia, rynna, równoważnia, nie należały do najłatwiejszych.

### **Bezpieczny senior w powiecie zgierskim**

W trosce o bezpieczeństwo osób starszych policjanci systematycznie podejmują różne działania edukacyjne zwiększające świadomość tych osób co do różnych zagrożeń, także w ruchu drogowym. Policjanci spotykają się z seniorami w domach seniora, Zgierskim Centrum Seniora w trakcie wizyt w domach dziennego pobytu, domach pomocy społecznej, centrach aktywnego seniora, w radach osiedli, spółdzielniach mieszkaniowych ale także w rozmowach przeprowadzanych bezpośrednio na ulicy. Pod koniec roku zorganizowana była debata pn. „Bezpieczeństwo seniora w XXI wieku” mająca na celu uświadomienie działań w cyberprzestrzeni. Spotkania tego typu odbyło się również z seniorami z gminy Styków i Głowno w Zespole Szkół nr 1 w Bratoszewicach (szkoła mundurowa). Funkcjonariusze wyculają na działania złodziei kieszonkowych oraz przestępców działających metodą „na wnuczka”, „na policjanta”, „phishing”, „e-bankowość” itp. - również za pośrednictwem mediów i sieci Internet. Uczą jak postępować, aby nie stać się ofiarą, a także jak zachować się i co zrobić gdy już do tego dojdzie. Zawsze istotnym punktem jest bezpieczeństwo osób starszych w ruchu drogowym. Mundurowi zwracają uwagę na właściwe poruszanie się po drodze zarówno w terenie zabudowanym jak i poza nim oraz o konieczności noszenia elementów odblaskowych.

**Najlepsi drugoklasiści wyłonieni w konkursie „Policyjna Akademia Bezpieczeństwa”XVI edycja**  
20 października 2023 roku w Zespole Szkół nr 1 w Bratoszewicach (szkoła mundurowa) policjanci przeprowadzili eliminacje powiatowe dorocznej edycji Konkursu Sprawności Fizycznej i Wiedzy

o Bezpieczeństwie. Uczniowie drugich klas ze szkół podstawowych powiatu zgierskiego rywalizowali między sobą w dwuosobowych zespołach. Pierwszy etap konkursu polegał na rozwiązaniu testu wiedzy o bezpieczeństwie. Drugim zadaniem zawodników było pokonanie toru przeszkód w jak najkrótszym czasie. Drugoklasistów z zapałem dopingowali nauczyciele i rodzice. Rywalizacja była bardzo zacięta. Wygrana drużyna z Szkoły Podstawowej nr 5 w Ozorkowie wspólnie z profilaktykiem i dzielnicową KP Ozorków udała się 24 listopada 2023 r do Łodzi na etap wojewódzki gdzie zajęła I miejsce. Natomiast reszta uczniów z klasy wzięła udział w konkursie, „Superkibice 2023” gdzie zajęła II miejsce.

### **Debata „Bezpieczeństwo Seniora w XXI wieku”**

28 listopada 2023 roku w Zgierskim Domu Seniora w Zgierzu odbyła się debata społeczna zorganizowana przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu, oraz Zgierski Dom Seniora oraz Miasto Zgierz. Uczestnicy debaty, mieli okazję dowiedzieć się w jaki sposób działają przestępcy internetowi. Podczas spotkania obecni byli dzielnicowi z terenu Zgierza, kierownik z Wydziału Przestępczości Gospodarczej i Korupcji, który wyjaśnił sposoby działania oszustów i jak się przed nimi ustrzec. Podczas spotkania poruszono również tematykę bezpieczeństwa na drodze rozdając elementy odblaskowe. Zaprezentowano i omówiono działanie aplikacji Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz Moja Komenda.

### **Policyjna debata „Mam Prawo do Bezpieczeństwa” w Urzędzie Miasta Zgierz**

Komendant Powiatowej Policji w Zgierzu insp. Maciej Klepacki, Naczelnik Wydziału Prewencji oraz policjanci z Zespołu ds. Nietletnich, Rzecznik Prasowy podkom. Robert Borowski i profilaktyk społeczny zorganizowali debatę społeczną dla uczniów szkół średnich z terenu Zgierza oraz Młodzieżowej Rady Miasta. Tematem przewodnim było bezpieczeństwo. Debata pod hasłem „Mam Prawo do Bezpieczeństwa”, zgromadziła również przedstawicieli wydziału szkolnictwa oraz pedagogów zgierskich szkół. Policjanci przedstawili stan bezpieczeństwa mieszkańców i zapoznali uczestników z aplikacją Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz aplikacją Moja Komenda, dzięki którym można zgłaszać zagrożenia jak również kontaktować się z dzielnicowym. Młodzież uczestnicząca w debacie wyraziła swoje zdanie na temat bezpieczeństwa, co pozwoli wspólnie wypracować rozwiązania mające zapienić bezpieczeństwo.

### **Bezpieczne Ferie**

Ferie zimowe to dla policjantów przede wszystkim zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży. Działania w największym stopniu dotyczą funkcjonariuszy Ruchu Drogowego a związane są kontrolą stanu technicznego pojazdów przewożących dzieci na zimowy wypoczynek. Na terenie powiatu

uruchomiony został punkt, gdzie kontrolowane były autokary. Zgłoszenie kontroli odbywało się telefonicznie celem uzgodnienia terminu i godziny kontroli. Kolejnymi działaniami związanymi z zimowym wypoczynkiem były spotkania w placówkach szkolno-wychowawczych, w czasie których najczęściej podejmowanymi tematami było bezpieczeństwo w miejscach publicznych.

### **Wspólne patrole**

Z uwagi na zróżnicowanie terenu Powiatu Zgierskiego prowadzone są wspólne patrole ze Strażą Graniczną, Strażą Leśną, Państwową Strażą Pożarną, Strażą Rybacką. Wspólne działania ukierunkowane są na profilaktykę zachowań. Działania ze Strażą Graniczną polegają na kontroli legalności pobytu cudzoziemców. Patrole z funkcjonariuszami Straży Leśnej polegają na ochronie terenów zielonych w tym zwalczaniu przestępstw i wykroczeń zaliczanych do szkodnictwa leśnego, bezprawnego korzystania z lasu, kłusownictwa, kradzieży drewna z lasu lub niszczenie poprzez wjeżdżanie pojazdami na tereny leśne. Patrole w okresie letnim i działania z Państwową Strażą Pożarną polegające na wspólnym inicjowaniu działań kierowanych do najmłodszej i dorosłej grupy odbiorców. Patrole z funkcjonariuszami Państwowej Straży Rybackiej w zakresie ochrony dzierzawionych wód; prowadzenia postępowań w przypadkach ujawnienia przestępstw i wykroczeń naruszających przepisy ustawy o rybactwie śródlądowym i ochronie przyrody. We wszystkich przypadkach duży nacisk stawiany jest na profilaktykę kierowaną do dzieci, młodzieży i dorosłych.

### **Bezpieczne Wakacje**

Okres letniego wypoczynku dzieci i młodzieży to dla zgierskich policjantów okres wzmożonych działań profilaktycznych kierowych do wszystkich uczestników ruchu drogowego. Spotkania w przedszkolach i szkołach, a także dla dorosłych ukierunkowane są na przypomnienie i ugruntowanie wiedzy na temat bezpieczeństwa. To także wzmożona ilość patroli na głównych ciągach komunikacyjnych celem, których jest dbanie o bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. Działania funkcjonariuszy Ruchu Drogowego polegają również na represjonowaniu zachowań niezgodnych z prawem a także eliminowanie z ruchu nietrzeźwych kierujących.

#### **Ilość spotkań:**

<b>Profilaktyczne</b>	296
<b>Pikniki</b>	35
<b>Debaty</b>	2
<b>Ogólna ilość osób</b>	15826



## BEZPIECZEŃSTWO RODZINY

Na terenie podległym KPP Zgierz policjanci przeprowadzając interwencje w rodzinach, gdzie występuje problem przemocy fizycznej bądź psychicznej stosowali procedurę pn. **“NIEBIESKA KARTA”**. Procedura ta okazała się pomocna zarówno w ujawnianiu tego typu przestępstw, jak i w zwiększeniu skuteczności przeciwdziałania zjawisku przemocy w rodzinie.

### SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PRZEZ POLICJĘ PROCEDURY „NIEBIESKIE KARTY” (dane za 2022r. i 2023r.)

	2023
Liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta – A” (ogółem):	181
w tym:	
a) liczba formularzy wszczynających procedurę:	169
b) liczba formularzy dotyczących kolejnych przypadków przemocy w rodzinie w trakcie trwającej procedury:	12
Liczba formularzy „Niebieska Karta – A” według miejsca zamieszkania osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą (ogółem):	181
w tym:	
- miasto:	136
- wieś:	45
Liczba osób, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą (ogółem):	250
w tym:	
- kobiet:	142
- mężczyzn:	15
- małoletnich:	93
Liczba osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie (ogółem):	187

w tym:	
- kobiet:	23
- mężczyzn:	164
- nieletnich:	0
Liczba zatrzymanych osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie (ogółem):	44
w tym:	
- kobiet:	2
- mężczyzn:	42
- nieletnich:	0
Liczba osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie będących pod wpływem alkoholu (ogółem):	105
w tym:	
- kobiet:	14
- mężczyzn:	91
- nieletnich:	0
oraz doprowadzonych do policyjnych pomieszczeń dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych do wytrzeźwienia (ogółem):	44
Liczba przypadków poszczególnych rodzajów przemocy:	
- fizycznej:	144
- seksualnej:	5
- ekonomicznej:	2
- psychicznej:	152
- innego rodzaju przemocy:	16

Policjanci wdrażający procedurę **“NIEBIESKA KARTA”** przeprowadzają rozmowy ze sprawcami przemocy domowej oraz ich ofiarami motywując je do podejmowania działań prawnych. Informują sprawców przemocy o możliwości wzięcia udziału w terapii korekcyjno – edukacyjnej realizowanej w ramach *Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej*. Przekazują szereg informacji do Ośrodków Pomocy Społecznej do Miejskich i Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz innych instytucji w tym Prokuratury Rejonowej. Na terenie powiatu zgierskiego powołane zostały **Zespoły Interdyscyplinarne**, w skład których wchodzi również funkcjonariusze policji.

## BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM

W celu zapobiegania zdarzeniom drogowym, tak kolizjom jak i wypadkom, w których są zabici lub ranni, prowadzonych jest szereg działań prewencyjnych, represyjnych i profilaktycznych mających na celu podniesienie świadomości uczestników ruchu drogowego.

Na podstawie przeprowadzanych okresowo analiz stanu bezpieczeństwa typuje się najczęstsze przyczyny zdarzeń drogowych oraz miejsca najbardziej niebezpieczne, w tym najbardziej zagrożone odcinki dróg.

W oparciu o uzyskane dane statystyczne opracowywana zostaje Dyslokacja Służby funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu. Funkcjonariusze w codziennej służbie zadaniowani są do obsługi zdarzeń drogowych.

### ANALIZA STANU BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM

#### Ilość zdarzeń drogowych na terenie powiatu zgierskiego.

Rok	Wypadki	Zabici	Ranni	Kolizje
2023	182 (7 piesi – 3,8 %)	16 (15 wypadków)	216	1632

#### Główne przyczyny zdarzeń drogowych w 2023 roku

Przyczyny zdarzeń drogowych zawinionych przez kierujących	Wypadki		Zabici		Ranni		Kolizje	
	Ogółem	%	Ogółem	%	Ogółem	%	Ogółem	%
Gwałtowne hamowanie	1	1%	0	0%	4	2%	3	0%
Inne przyczyny	1	1%	0	0%	1	0%	47	3%
Jazda bez wymaganych świąteł	0	0%	0	0%	0	0%	0	0%
Niedostosowanie prędkości do warunków ruchu	29	16%	6	38%	36	17%	263	16%
Nieprawidłowe cofanie	2	1%	1	6%	1	0%	173	10%
Nieprawidłowe omijanie	2	1%	0	0%	2	1%	140	8%
Nieprawidłowe przejeżdżanie przejazdu dla rowerzystów	2	1%	0	0%	2	1%	2	0%
Nieprawidłowe skręcanie	7	4%	0	0%	9	4%	44	3%
Nieprawidłowe wymijanie	1	1%	0	0%	2	1%	68	4%
Nieprawidłowe wyprzedzanie	6	3%	0	0%	7	3%	39	2%

Nieprawidłowe zatrzymanie / postój	0	0%	0	0%	0	0%	14	1%
Nieprawidłowe zawracanie	1	1%	1	6%	0	0%	3	0%
Nieprawidłowa zmiana pasa ruchu	9	5%	4	25%	10	5%	67	4%
Nieprzestrzeganie znaków i innych sygnałów	1	1%	0	0%	1	0%	4	0%
Niestosowanie się do sygnalizacji świetlnej	1	1%	0	0%	1	0%	14	1%
Nieudzielanie pierwszeństwa pieszemu na przejściu dla pieszych	30	16%	1	6%	30	14%	7	0%
Nieudzielanie pierwszeństwa pieszemu przy skręcaniu w drogę poprzeczną	1	1%	0	0%	1	0%	0	0%
Nieudzielanie pierwszeństwa pieszemu w innych okolicznościach	3	2%	0	0%	3	1%	1	0%
Nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu	50	27%	1	6%	67	31%	217	13%
Niezachowanie bezp. odl. między poj.	19	10%	0	0%	21	10%	207	12%
Zmęczenie / zaśnięcie	3	2%	1	6%	3	1%	14	1%
Zdarzenia z winy Piesznych	7	4%	1	6%	6	3%	4	0%

**Zagrożenie ze strony nietrzeźwych uczestników ruchu drogowego, liczba ujawnionych nietrzeźwych kierujących**

Rok	Sprawcy zdarzeń drogowych				Wyliminowani z ruchu nietrzeźwi kierujący	
	Kierujący / Piesi				Ogółem	Ruch Drogowy
	wypadki	zabici	ranni	kolizje		
2023	6	0	9	68	419	241

## Miejsca niebezpieczne /skrzyżowania, odcinki/ odnotowane w 2023r.

Gmina miejscowość	Skrzyżowanie lub ulica , odcinek drogi ( km.)	Wypadki	Zabici	Ranni	Kolizje
m. Zgierz	ul. Łódzka	6	1	8	30
m. Zgierz	ul. Długa	3	1	2	28
m. Zgierz	ul. Gałczyńskiego	4	0	5	16
m. Zgierz	ul. Aleksandrowska	2	0	3	26
m. Zgierz	ul. Armii Krajowej	1	0	1	40
m. Ozorków	ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego	1	0	1	7
m. Aleksandrów Łódzki	ul. Wojska Polskiego	9	0	9	21
m. Głowno	ul. gen. Władysława Sikorskiego	2	0	4	14
m. Stryków	ul. Warszawska	2	0	2	18

Wprowadzone zostały również działania ponadpowiatowe, mające na celu współpracę z jednostkami ościennymi . Współpraca polega na wzajemnym przekazywaniu patroli na teren prowadzonych działań, najczęściej są to działania „Prędkość”.

Od 19 października 2023 r. wprowadzona została „Koncepcja funkcjonowania patroli zmotoryzowanych na wyznaczonych odcinkach autostrad A-1 i A-2 w woj. łódzkim”. Kierujemy patrole, również na odcinki spoza powiatu zgierskiego.

### **DZIAŁANIA PRZEPROWADZONE PRZEZ FUNKCJONARIUSZY**

#### **WRD KPP ZGIERZ W 2023 ROKU**

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego w 2023 r. przeprowadzili wiele działań i akcji mających na celu poprawę stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym np. działania „**NIECHRONIONY UCZESTNIK RUCHU DROGOWEGO**”, „**TRZEŻWOŚĆ**”, a w ramach tej akcji działania „**Alkohol i Narkotyki**” i „**Trzeźwy poranek**”, „**PRĘDKOŚĆ**”, „**TRUCK**”, „**E-30**” (działania koordynowane przez niemiecką policję na autostradzie A-2 realizowane poprzez wszechstronną kontrolę pojazdów na autostradzie, celem podniesienia ogólnego poziomu bezpieczeństwa na tej drodze), **KTD** (dot. m.in. czasu pracy kierowców) „**PASY**”, „**BUS**”, „**BEZPIECZNE FERIE**”, „**TELEFON**”, „**SMOG**”, „**ROWERY**”, „**KASKADOWY POMIAR PRĘDKOŚCI**”.

#### **GLÓWNE CELE ZREALIZOWANE W 2023 ROKU**

Analiza stanu bezpieczeństwa na terenie całego powiatu zgierskiego wskazuje na kontynuowanie w 2023 roku działań Policji z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu oraz Komisariatów podległych celem podniesienia poziomu bezpieczeństwa poprzez:

- ❖ prowadzenie działań profilaktycznych skierowanych przede wszystkim do dzieci i młodzieży, a także do osób starszych na temat ogólnie pojętego bezpieczeństwa, z naciskiem na bezpieczeństwo w ruchu drogowym;
- ❖ ukierunkowanie działań funkcjonariuszy ruchu drogowego na eliminowanie z ruchu nietrzeźwych kierujących, a także kierujących rażąco naruszających przepisy drogowe oraz przeciwdziałanie piractwu drogowemu;
- ❖ zapobieganie przestępczości przeciwko życiu i zdrowiu poprzez dyslokowanie służb patrolowych w miejsca szczególnie zagrożone i niebezpieczne na podstawie dokładnej analizy przestępczości, indywidualnych potrzeb społecznych i usytuowania miejsc zagrożonych;
- ❖ przeciwdziałanie wandalizmowi i chuligaństwu poprzez zapewnienie wysokiej aktywności funkcjonariuszy służby prewencyjnej w ujawnianiu wykroczeń przeciwko mieniu, porządkowi publicznemu, obyczajności publicznej oraz przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości
- ❖ i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;
- ❖ zwalczanie przestępczości pospolitej takiej jak kradzieże, kradzieże kieszonkowe, kradzieże z włamaniami – skutecznie ścigać sprawców takich przestępstw, celem podniesienia poziomu poczucia sprawiedliwości społecznej, a także ograniczenie dynamiki spraw wszczętych
- ❖ i stwierdzonych przestępstw tego typu, przy jednoczesnym podniesieniu poziomu wykrycia ich sprawców;
- ❖ podniesienie poziomu zaufania obywateli do Policji oraz kształtowanie pozytywnego wizerunku formacji w oczach mieszkańców;
- ❖ szybkie i skuteczne reagowanie na zagrożenia wskazywane w Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa, precyzyjna weryfikacja zgłoszeń i efektywne podejmowanie czynności zmierzających do likwidacji potwierdzonych zagrożeń;
- ❖ wzmoczenie skuteczności poszukiwań osób zaginionych oraz zatrzymań osób poszukiwanych ukrywających się przed organami ścigania;
- ❖ utrzymywanie tendencji wzrostowej w zakresie ujawniania przestępstw gospodarczych, korupcyjnych oraz tzw. cyberprzestępczości
- ❖ zwiększenie skuteczności w zwalczaniu przestępczości narkotykowej;
- ❖ bieżące weryfikowanie i sprawdzanie stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu i modyfikowanie założeń przyjętych do realizacji na 2024 rok zgodnie z bieżącymi potrzebami.

KOMENDANT POWIATOWY POLICJI  
w Zgierzu, woj. łódzkie

*Insp. Maciej Klepacki*